DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/11/2024 | Edição: 225 | Seção: 1 | Página: 112

Órgão: Ministério da Saúde/Fundação Nacional de Saúde

PORTARIA Nº 2.721, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

Torna público o resultado das propostas classificadas no

processo seletivo instituído pela Portaria nº 936, de 2 de julho

de 2024.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - Funasa, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 18, incisos V e VI, do Anexo I, do Decreto nº 11.223, de 5 de outubro de 2022, resolve:

Art. 1º Tornar público o resultado das propostas classificadas no processo seletivo instituído pela

Portaria nº 936, de 2 de julho de 2024, para execução de ações de melhorias sanitárias domiciliares/MSD,

em áreas urbanas, conforme ANEXO I.

Art. 2º As propostas relacionadas nesta portaria poderão ser convocadas a apresentarem outras

documentações obrigatórias para fins de celebração do instrumento.

Art. 3º A lista de Classificação Final poderá ser consultada pelo link: www.funasa.gov.br.

Art. 4º Os recursos serão empenhados e os convênios celebrados, caso a Funasa disponha de

limite orçamentário para o ano de 2024.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

ALEXANDRE RIBEIRO MOTTA

Interino

ANEXO I

Propostas classificadas

Região UF MUNICÍPIO NR_PROPOSTA VL_REPASSE_PROP

Centro-Oeste MS CORONEL SAPUCAIA 23151/2024 1.500.000,00

Centro-Oeste GO LEOPOLDO DE BULHOES 26448/2024 1.500.000,00

Nordeste PB GADO BRAVO 27765/2024 1.312.000,00

Nordeste PI ANISIO DE ABREU 22086/2024 1.500.000,00

Nordeste PE MOREILANDIA 27565/2024 797.404,40

Nordeste PE PARNAMIRIM 27406/2024 659.896,10

Nordeste PI MURICI DOS PORTELAS 22083/2024 1.500.000,00

Nordeste MA ARAGUANA 29129/2024 1.450.000,00

Nordeste PI ISAIAS COELHO 22109/2024 1.500.000,00

Nordeste MA JOSELANDIA 28816/2024 1.500.000,00

Nordeste PI PALMEIRAIS 22684/2024 1.500.000,00

Nordeste BA CARDEAL DA SILVA 25542/2024 400.200,00

Nordeste PI PAVUSSU 22035/2024 1.500.000,00

Nordeste BA PINTADAS 26874/2024 474.704,20

Nordeste MA SAO JOSE DOS BASILIOS 26922/2024 1.500.000,00

Nordeste PI SIGEFREDO PACHECO 22200/2024 1.500.000,00

Nordeste PI BARRA D'ALCANTARA 22107/2024 1.500.000,00

Nordeste PI DOMINGOS MOURAO 22029/2024 1.500.000,00

Nordeste PI TANQUE DO PIAUI 22559/2024 1.500.000,00

Nordeste MA VILA NOVA DOS MARTIRIOS 25985/2024 1.450.000,00

Nordeste BA PINDOBACU 22630/2024 1.500.000,00

Nordeste CE MERUOCA 27092/2024 905.841,30

DF_MAC_DICOV_285604

DF_MAC_DICOV_285604

DF_MAC_DICOV_285604

Nordeste BA ITATIM 23010/2024 1.500.000,00

Nordeste PB UIRAUNA 27816/2024 1.500.000,00

Nordeste PI BELA VISTA DO PIAUI 22080/2024 1.500.000,00

Nordeste MA DAVINOPOLIS 24647/2024 1.450.000,00

Nordeste PI ANGICAL DO PIAUI 23664/2024 1.500.000,00

Nordeste RN MAJOR SALES 25861/2024 1.225.000,00

Norte PA BELTERRA 26974/2024 960.000,00

Sudeste MG GRAO MOGOL 27857/2024 400.000,00

Sudeste MG JEQUITAI 27583/2024 1.029.000,00

Sudeste MG IGUATAMA 27251/2024 1.500.000,00

Sudeste SP UBIRAJARA 27899/2024 460.000,00

Sudeste ES RIO BANANAL 28030/2024 736.539,20

Sudeste MG CONCEICAO DOS OUROS 27981/2024 812.130,80

Sul PR PRADO FERREIRA 29097/2024 450.000,00

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.